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AZIZ SAID SHEʼRLARIDA ISHQ TALQINI 

Avazbekova Mohiraxon Ravshanbek qizi 

Fargʻona davlat universiteti  

Filologiya fakulteti 3-bosqich talabasi 

Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy oʻzbek shoiri Aziz Saidning hayoti, ijodi, 

ijodining bir yoʻnalishi boʻlgan ishq mavzusi haqida maʼlumot va tahlillar 

beriladi,sheʼrlaridan namunalar keltiriladi.  

Kalit soʻzlar: lirik qahramon, bedil, majoz ishqi, til xususiyatlari, ritm. 

Badiiy adabiyotning har qanday yoʻnalishi, ayniqsa, sheʼriyatning asosiy mavzusi 

ishq boʻlib kelgan. Mumtoz sheʼriyatimizning yorqin vakillari Alisher Navoiy, Bobur, 

Mashrab, Uvaysiylardan tortib bugungi zamonaviy oʻzbek sheʼriyatidagi koʻplab shoirlar 

muhabbatni goh bevosita, goh majoz vositasi bilan tarannum etmoqdalar. Oʻzbek 

nazmining zabardast vakillaridan biri Aziz Said ham ana shunday ishq kuychilaridan 

biridir. Shoir 1961– yil, 25–sentyabrda Dushanbe shahrida tug’ilgan. Chiltor» (1988), 

«Dili qani Bedilning» (1996), «G’oyibdan do’st bilan suhbatlar» (2001), «Fursat 

darvozasi» (2007), "Vaqt manzili" nomli  kitoblarida yuksak badiiyatga ega sheʼrlari 

jamlangan. Sheʼrlari fransuz, turk, ozarbayjon, rus, bolgar, ingliz, tojik, qozoq, venger va 

hind tillariga tarjima qilinib, turli adabiy-badiiy jurnal va almanaxlarda chop etilgan. 

Shoir mahorati va oʻziga xos ijodiy qirralarini uning birgina "Dili qani Bedilning" 

sheʼrida koʻrish mumkin. Zotan, "bedil" soʻzi forschada "sevib qolgan", "sevilgan" 

maʼnolarini bersa ham, bir qarashda "be-" old qoʻshimchasi "dil" soʻziga qoʻshilib, "dili 

yoʻq" degan maʼno hosil qilganga oʻxshaydi. Sheʼrning sarlavhasidayoq mana shunday 

jumboqli va betakror jumlaga duch kelamiz. 

Bir tomondan esa, ushbu sarlavha muhabbat har vaqt insonlar uchun sirli va bahsli 

masala boʻlib kelayotganiga ham ishora qiladi, zero har qaysi zamonda "Muhabbat bormi, 

yoʻqmi; jismoniy istakmi yo ruhiy yuksalishmi; vaqtinchami yo abadiy?" kabi savollar 

qancha muhokama qilinmasin, toʻla-toʻkis oʻz javobini topgani yoʻq.  
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Shoir yoziqlaridan anglanishicha, oshiq bir vaqtning oʻzida baxt va alam bilan 

siylanadi:  

"Toshbaqalar misqol-misqollab 

Oʻlchab berar baxt hamda alam". 

Ijodkor fikricha, yor oshiqning qon-qoniga singib ketadi, uning ruhi ham, jismi ham 

faqatgina yordan iborat boʻladi.  

"Tasavvur charxfalak kosalariga  

Yodingni quyarkan umrimni sogʻib" , — deydi shoir. Demakki, oshiqning umridan 

qaysi boʻlak olinsa ham, undan yor yodi chiqib kelaveradi. 

Shoir sheʼrlarida nafis va shu bilan birga xalqona oʻxshatishlardan mohirona 

foydalangan: 

"Jonim simillatib keldi huqqaboz 

"Yo ishqdan", irgʻitdi koʻzim taroshlab..." 

U xalqimiz tilidagi "yo pirim", "yo madad" kabi jumlalarni "yo ishqdan" koʻrinishida 

sheʼriga olib kirib, oʻta nozik va mantiqli badiiyat yarata olgan. Haqiqatan ham, koʻngliga 

ishq uya qurgan insonning madadkori ham, sigʻinuvchisi ham faqatgina ishq boʻladi. 

Oʻzbekiston Qahramoni Abdulla Oripov ham: 

"Yolgʻiz Ollohim mening, birinchi muhabbatim", — deb yozgan edi. 

Shuningdek, Aziz Said sheʼrlarida sevgi faqatgina yorning jismi-visoliga 

erishishdangina iborat emas, balki ushbu tuygʻuni his qilish, unga intilib yashashning oʻzi 

ham ulugʻ neʼmat sifatida tasvirlanadi: "Seva oladurman sendan-da kechib" deb yozadi 

shoir oʻz sheʼrida. 

Aziz Said ishq haqida yozar ekan, shunchaki oh-voh qilmaydi yoki sevgidan tortgan 

anduhlaridan yozgʻirmaydi. U har qaysi mavzu singari sevgi bobida ham falsafiy 



   Ustozlar uchun                           pedagoglar.org 

84-son  4–to’plam  Noyabr-2025                  Sahifa:  332 

mushohada yuritib, salmoqli fikrlaydi. Chunonchi, shoirning "Boryapman" sheʼrida 

shunday misralar bitilgan: 

Kachkulimda xiyo-nat 

Tizzamgacha malo-mat 

Yuragimda qiyo-mat 

Yor yo-ning-ga bor-yap-man. 

Yaʼni inson muhabbat yoʻliga qadam qoʻydimi, albatta, xiyonat balosi ham uni har 

qadamda taʼqib etadi. Shoir xiyonatni kachkulida (qalandarlar yelkasiga osib yuradigan 

idish) olib ketayotganini aytib, oʻzining qanchalik ojiz ekanini tan oladi, fikrimizcha, ana 

shu tan olish orqali qanchalik baquvvat ruhiyat egasi ekanligini ham koʻrsatib bergan.  

Sheʼrni davom ettirar ekan, u sevgining har qanday zamon va makon toʻsiqlaridan 

yuksakroqda ekanini taʼkidlaydi hamda muhabbat yoʻliga kirgan odamning boʻynida doim 

dor boʻlishini yozadi: 

Vaqt pardasi yir-til-gan 

Gʻorda noming bi-til-gan 

Bo‘ynimda dor ti-til-gan 

Yor yo-ning-ga bor-yap-man. 

Aziz Said yana bir sheʼrida bir-biriga koʻngil qoʻygan ikki insonning joni bir 

boʻlishini aytadi:  

"Ne ajab yaraldik jonimiz biru 

Ikkimiz ikki".  

Shu oʻrinda lirik qahramon va maʼshuqa (umuman olganda, oshiq-maʼshuq) qushning 

qanoti kabi bir-birini toʻldirib turishiga, biri ikkinchisisiz mavjud boʻla olmasligiga urgʻu 

berib oʻtadi: "Uchmoqning hikmati – qanotlar ikki..." 
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Shuni ham taʼkidlab oʻtish joizki, shoir ijodidagi muhabbat faqatgina ikki jinsning 

sevgisini emas, ishqi haqiqiyni ham qamrab olgan: "Bizlarni yashirar muhabbatdan mast 

Kapalak ilohiy g‘orning ichiga". Uning oʻzi Boborahim Mashrab ijodi boʻyicha turli 

ilmiy ishlar va tadqiqot olib borgani sababli ijod namunalarida ham mashrabona kayfiyatni 

sezish mumkin: 

"Chayqalayotir ruhim, 

Taxti ravon ravonmas. 

Sarhush emasman, ey yor, 

Ko‘ksim teshgan kamon mast".  

Yaʼni mastlik, rindona ishq shoirni ilhomlantirgan.  

Ushbu sheʼrlarning til xususiyati ham oʻziga xos boʻlib, hech qayerda uchramagan 

metaforalar, jonlantirishlar qoʻllanadi. Shoir: 

"Zar gilam havoda, parvoz qilamiz 

Tunning gunohkori — yurakni ushlab", misralarida yurakni tunning gunohkori deb 

taʼriflasa, "Uchrashdik, harorat sog‘ingan qo‘llarimizda, sog‘inchdan suv bo‘lgan bir 

hovuch yurak" misralarida yurakni sogʻinch dardidan suvga evrilganini yozadi. Boshqa bir 

sheʼrida esa "dardlarimning qabri" degan goʻzal kashfiy jumla yaratadi:  

"osmonda ikki kaptar 

tambur soziga o‘ynang 

dardlarimning qabridan 

chiqayotir bu ohang 

tang tang taka tum tang" 

Xulosa qilib aytganda, Aziz Said ijodida ishq oʻziga xos badiiylik, yuksak fikriy 

teranlik, hassoslik bilan ifodalanadi.  
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